São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  CRÉDITOS
ADICIONAIS ESPECIAIS, no valor total de R$ 18.261,60 (dezoito mil, duzentos e sessenta e um
reais e sessenta centavos), nos termos do Inciso II, do Artigo 41 (Créditos Adicionais Especiais,
Destinados a Despesas para as Quais  Não Haja Dotação Orçamentária Específica),  da  Lei
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e

[...]

Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
60.149,00  (sessenta  mil,  cento  e  quarenta  e  nove  reais),  observadas  as  seguintes  classificações  institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação

[...]

coberta com ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro
Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no valor
total de R$ 18.261,60 (dezoito mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), nos termos do Artigo 1º, da
Lei Municipal Nº 3.444, de 24/02/2022 [] (Autorização de Abertura de Créditos Adicionais Especiais, no Valor

Total de R$ 18.261,60, a ser coberto com Anulação Parciais de Dotação Orçamentárias), e em consonância com o Inciso

[...]

Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
92.088,00 (noventa e dois mil, oitenta e oito reais), observadas as seguintes classificações institucional, funcional,
por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA
Unidade: 01 Administração e Coordenação da Assistência Social

Função:

[...]

de Sistemas de Informática Softwares nas  Areas  de Serviços de Contabilidade Pública, Folha de 

Pagamento, Patrimônio Público, Gerenciamento de Recursos Humanos, Planejamento Municipal (PPA, 

LDO e LOA) e Portal da Transparência., por um período de 12 meses, perfazendo um valor mensal de R$ 
2.428,35 (Dois mil e quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos), vez que, o processo se 

encontra devidamente instruido e regular. 

Morro Agudo/SP 17 de fevereiro de 2022. 

41111111MPPP-Iff  
FE '»A P S CESAR PEREIRA 

iretor Presidente 
IPREMO 

Ratificação

Ratificação